
1 

 

PŘÍLOHY 

I. Příloha č. 1 – Schválení žádosti o vyjádření Etické komise UK FTVS 

II. Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 

III. Příloha č. 3 – Vstupní dotazník a zdravotní anamnéza dítěte 

IV. Příloha č. 4 – Dotazník pohybové aktivity dětí (PAQ-C/CZ) 

V. Příloha č. 5 – Vyhodnocení dotazníku pohybové aktivity dětí (PAQ-C/CZ) 

VI. Příloha č. 6 – Seznam obrázků 

VII. Příloha č. 7 – Seznam tabulek 

VIII. Příloha č. 8 – Seznam grafů 

IX. Příloha č. 9 – Brožura vytvořená pro účely diplomové práce 

X. Příloha č. 10 – Tabulky Blat Altmanova Indexu pro jednotlivé testované parametry 

hodnotící morfologii přednoží a nohy 

XI. Příloha č. 11 – Obrázky příkladů deformit naměřené ve výzkumném vzorku  



2 

 

I. Příloha č. 1 – Schválení žádosti o vyjádření Etické komise UK FTVS  

 



3 

 



4 

 

  



5 

 

II. Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 

INFORMOVANÝ SOUHLAS k žádosti EK 170/2021 

 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 

110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými právními předpisy (jakož jsou 

zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění 

pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

(zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č.  372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 

96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s účastí Vaší dcery/Vašeho syna ve výzkumném projektu 

na UK FTVS v rámci odborné a výzkumné práce s názvem Vliv objemu pohybové aktivity na výskyt a 

progresi získaných poruch nohy u školních dětí a mládeže a možnosti intervenčních strategií prováděné 

na pracovišti UK FTVS - Laboratoř Sportovní Motoriky a na anonymizovaném pracovišti. 

1) Projekt bude probíhat v období 05/2022-12/2026.  

2) Cílem projektu je identifikovat výskyt funkčních poruch nohy u dětí školního věku a mládeže na podkladě 

působení nedostatečného a nadměrného objemu pohybové aktivity, determinovat klíčová období 

v průběhu ontogeneze a formulovat a evaluovat specifické intervenční strategie.  

3) Způsob sběru dat bude neinvazivního charakteru. Po Vašem vyplnění vstupních dotazníků týkajících se 

informací o Vašem dítěti (osobní údaje, zdravotní anamnéza, objem pohybových aktivit, typ nošené 

obuvi), se Vaše dítě bude účastnit jednotlivých vyšetření pohybového aparátu jak formou klinických 

vyšetření fyzioterapeutem (zkrácený kineziologický rozbor, ve spodním sportovním prádle, na boso), tak 

přístrojové diagnostiky (ve sportovním oblečení, na boso či ve sportovní obuvi): tělesné složení, 

flexibilita nohy, stabilita ve stoji s otevřenýma a zavřenýma očima a ve stoji na 1 dolní končetině a 

vyšetření přirozené chůze po tlakové plošině. U observační části projektu se bude jednat o jednorázové 

vyšetření. Na základě výsledků můžete být dále osloveni k účasti na intervenční části projektu – kde se 

bude jednat o vstupní a výstupní měření, tedy minimálně 2x. Na základě další individuální dohody s Vámi 

na základě Vašich časových možností a zájmu provedeme následné 3. návazné kontrolní měření Vašeho 

dítěte v odstupu 12 měsíců od prvního (vstupního) měření pro získání dat o trendu dlouhodobého vývoje 

nohy Vašeho dítěte. Měření proběhne dle dohody buď na pracovišti UK FTVS - Laboratoř Sportovní 

Motoriky, nebo dle odsouhlasené dohody na externím pracovišti – prostory ZŠ, SŠ, sportovní klub 

(tělocvična), kam Vaše dítě dochází. 

4) Časová náročnost měření, kombinace a opakování vyšetřovacích postupů Vám bude specifikováno 

přibližně minimálně týden před vstupním testem. Délka jednoho měření se bude pohybovat v rozmezí 

30-60 min a interval opakování měření v rozmezí 4-12 měsíců, pokud bude dohodnut.  

5) Pokud bude Vaše dítě podle změřených kritérií dále vybráno do terapeutické skupinky, bude po dohodě 

s Vámi absolvovat individuální či skupinová cvičení v rozsahu 1-2 x týdně 15-45 min po dobu přibližně 

4-10 týdnů, zaměřené na prevenci a terapii poruch nohy pod vedením fyzioterapeuta či proškoleného 

trenéra (minimálně Bc. vzdělání v oboru, praxe s pohybovou terapií a tréninkem dětí) v prostorách, kam 

Vaše dítě běžně dochází (ZŠ, SŠ, či sportovní klub). 

6) Rizika této výzkumné práce spočívají pouze v běžných rizicích spojených se stojem, sedem, chůzí. Budou 

eliminována instruktáží, optimálními podmínkami v laboratoři a přítomností odpovědné osoby. Metody 

měření nezpůsobují žádný diskomfort. V případě absolvování také terapeutické části mezi jednotlivým 

vstupním a výstupním měřením se jedná o běžná rizika spojená se cvičením prstů a klenby nohy a celé 

dolní končetiny v sedě, stoji a balancováním ve stoji na jedné dolní končetině při otevřených očích, dále 

cviky na aktivaci správného dechového stereotypu a aktivaci hlubokých stabilizačních svalů trupu a těla 

v běžných pozicích (vleže, vsedě, v pozici na všech čtyřech, ve stoji, ve dřepu, na boku), které jsou 

odborně ověřené a využívané ve fyzioterapeutické praxi a vycházejí z pozic našeho přirozeného vývoje. 

Cvičení může způsobit maximálně mírnou únavu procvičovaných svalů či lehký diskomfort spojený 

s prováděním bezpečně dávkované pohybové aktivity. 

7) Projektu se nemohou účastnit účastníci s těmito dispozicemi: akutní infekční onemocnění, akutní zranění, 

těhotenství, vývojové ortopedické, neurologické, duševní a senzorické onemocnění, zranění dolních 

končetin (v posledních 6 měsících), imobilizace delší než 2 týdny (za posledních 6 měsíců) a obezita 

(BMI nad 95. percentil). 

8) Přínosem tohoto výzkumu pro Vás a Vaše dítě bude vyhodnocení výsledků z vyšetření – které obdržíte 

na vyžádání do 1 týdne po posledním měření. 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


6 

 

9) Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly vymezenými nařízením Evropské Unie 

č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů. Budou získávány následující 

osobní údaje: jméno, příjmení, měsíc a rok narození účastníka z důvodů přesného zjištění 

chronologického věku na měsíce; zdravotní anamnéza účastníka, data získaná výše uvedenými 

metodami, které budou bezpečně uchovány na heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, přístup 

k nim budou mít (spolu)řešitelé projektu. Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli 

informace, které jednotlivě či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby – budu dbát 

na to, aby jednotliví účastníci nebyli rozpoznatelní v textu práce. Osobní data, která by vedla k identifikaci 

účastníků výzkumu, budou do 1 týdne po posledním měření účastníka anonymizována. Získaná data 

budou zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě ve vědeckých publikacích 

a studentských závěrečných pracích, v odborných časopisech, případně v úložištích dat, monografiích a 

prezentována na konferencích, případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS. 

10) Během výzkumu mohou být pořízeny fotografie pro účely publikace výzkumného projektu. 

Anonymizace osob na fotografiích bude provedena začerněním/rozmazáním obličejů či částí těla, znaků, 

které by mohly vést k identifikaci jedince do týdne po testování. K neanonymizovaným fotografiím bude 

mít přístup pouze řešitelé projektu. Neanonymizované fotografie budou bezpečně uchovány na heslem 

zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, a pokud nebudou anonymizovány, budou smazány do 1 týdne 

po pořízení. Publikovány budou pouze anonymizované fotografie. 

11) Videonahrávky budou pořízeny pro účely publikace výzkumu a pro tyto účely budou použity pouze 

anonymizované videonahrávky. Anonymizace osob na videonahrávkách bude provedena 

začerněním/rozmazáním obličejů či částí těla, znaků, které by mohly vést k identifikaci jedince do 1 

měsíce po jejich pořízení. K neanonymizovaným videonahrávkám bude mít přístup pouze hlavní řešitelka 

projektu. Všechny neanonymizované videonahrávky budou bezpečně uchovány na heslem zajištěném 

počítači v uzamčeném prostoru a budou smazány do 1 měsíce po jejich pořízení.  

12) V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjemní hlavního řešitele:.... Mgr. Jitka Marenčáková, Ph.D.....................Podpis:........…………….. 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí mé 

dcery/mého syna ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit 

všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti mého dítěte ve výzkumu 

a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout 

účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK 

FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. Dále potvrzuji, že mi byl předán jeden originál 

vyhotovení tohoto informovaného souhlasu. 

 

V Praze dne  

Jméno a příjmení účastníka……………………………………………………………………….............. 

Jméno a příjmení zákonného zástupce ……………………………….........................................................  

Vztah zákonného zástupce k účastníkovi ......................................................  Podpis:………….................. 

 
 



7 

 

III. Příloha č. 3 – Vstupní dotazník a zdravotní anamnéza dítěte 

 



8 

 

IV. Příloha č. 4 – Dotazník pohybové aktivity dětí (PAQ-C/CZ) 

 



9 

 

 



10 

 

 



11 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

V. Příloha č. 5 – Vyhodnocení dotazníku pohybové aktivity dětí (PAQ-

C/CZ) 

 

 



14 

 

 

  



15 

 

VI. Příloha č. 6 – Seznam obrázků 

 

Obrázek č. 1: Klenbový řetězec I. (Véle, 2006) ............ Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 2: Klenbový řetěze II. (Véle, 2006)............. Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 3: Řetězec pro dolní končetinu (Véle, 2006) ................... Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 4: Biomechanické zřetězení dysbalance nohy (Ling, 2018) .... Chyba! Záložka 

není definována. 

Obrázek č. 5: Řetězec mezi pánvi a dolní končetinou (Véle, 2006) . Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek 6:Spirální linie a zadní povrchový řetězec podle Myerse (Myers, 2002) ..... Chyba! 

Záložka není definována. 

Obrázek č. 7: Deformity prstů (Watson et al., 2023) .... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 8: Tiger Full foot 3D scanner (Podomark, 2021) ............ Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 9: Záznam průběhu měření nohy pomocí 3D scanneru (zdroj: vlastní) .. Chyba! 

Záložka není definována. 

Obrázek č. 10: Úhel hallux valgus (Kouchi et al., 2021) .................. Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 11: Měření úhlu hallux valgus (HVA) z 3D scanu nohy (Jiano et al., 2023)

 ......................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 12: Měření úhlu Hallux valgus v programu Slicer 5.4.0 (zdroj: vlastní) Chyba! 

Záložka není definována. 

Obrázek č. 13: Úhel valgozity distálního článku palce v programu Slicer 5.4.0 (zdroj: 

vlastní) ............................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 14: Varozity MP kloubu malíku (Kouchi et al., 2021) .... Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 15: Měření úhlu varozity MP kloubu malíku v programu Slicer 5.4.0 (zdroj: 

vlastní) ............................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 16: Elevace distálního článku palce (Kouchi et al., 2021) ....... Chyba! Záložka 

není definována. 

Obrázek č. 17: Hallux valgus (zdroj: vlastní) .................................................................... 34 

Obrázek č. 18: Elevace distálního článku palce (zdroj: vlastní) ........................................ 34 

file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789452
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789453
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789454
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789455
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789456
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789457
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789458
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789459
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789460
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789461
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789462
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789462
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789463
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789464
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789464
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789465
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789466
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789466
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789467
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789469
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789468


16 

 

Obrázek č. 19: Varozita MP kloubu malíku (zdroj: vlastní) ............................................. 34 

Obrázek č. 20: Deformita 2.–4.  prstu – paličkovitý prst (zdroj: vlastní) .......................... 34 

 

  

file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789471
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153789470


17 

 

VII. Příloha č. 7 – Seznam tabulek 

 

Tabulka č. 1: Základní charakteristika účastníků studie Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 2: Pohlaví účastníků ..................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 3: Věk účastníků .......................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 4: Rozměry nohou účastníků ....................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 5: Rigidita MP kloubu palce ........................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 6: Elevace distálního článku palce ............... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 7: Četnosti výskytů pronované nohy na základě FPI v rámci jednotlivých 

pohybových skupin dětí .................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 8: Chí-kvadrát test nezávislosti výskytu pronované nohy a pohybové aktivity

 ......................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 9: Četnosti výskytů dysfunkce windlass mechanismu na základě Jack testu u 

jednotlivých pohybových skupin dětí ............................. Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 10: Fisherův exaktní test nezávislosti výskytu poruchy    windlass mechanismu 

a pohybové aktivity ......................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 11: Četnosti výskytů rigidity MP kloubu palce v rámci jednotlivých 

pohybových skupin ......................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 12: Fisherův exaktní test nezávislosti výskytu poruchy rigidita MP kloubu 

palce a pohybové aktivity................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 13: Kruskalův–Wallisův test o shodě distribučního rozložení a Moodův 

mediánový test o shodě mediánů hodnot úhlu Hallux valgus mezi 3 výzkumnými 

skupinami ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 14: Kruskalův–Wallisův test o shodě distribučního rozložení a Moodův 

mediánový test o shodě mediánů hodnot úhlu valgozity distálního článku palce mezi 3 

skupinami ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 15: Kruskalův–Wallisův test o shodě distribučního rozložení a Moodův 

mediánový test o shodě mediánů hodnot úhlu varozity MP kloubu malíku mezi 3 

skupinami ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 16: Četnosti výskytů deformit 2.–4.  prstu v rámci jednotlivých pohybových 

skupin .............................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 17: Fisherův exaktní test nezávislosti výskytu deformit 2.– 4. prstu a pohybové 

aktivity ............................................................................ Chyba! Záložka není definována. 



18 

 

Tabulka č. 18: Mann-whitney U test o vyšších hodnotách úhlu Hallux valgus pro 

pohybově neaktivní skupinu oproti ostatním .................. Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 19: Mann-whitney U test o vyšších hodnotách úhlu valgozity distálního článku 

palce pro pohybově neaktivní skupinu oproti ostatním .. Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 20: Mann-whitney U test o vyšších hodnotách úhlu varozity MP kloubu 

malíku pro pohybově neaktivní skupinu oproti ostatním Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 21: Počty výskytů pronované nohy na základě FPI-6 v rámci jednotlivých 

pohybových skupin ......................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 22: Chí-kvadrát test nezávislosti výskytu pronované nohy a atletiky ..... Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka č. 23: Mann-whitney test o shodě distribučního rozložení a Moodův mediánový 

test o shodě mediánů výskytu úhlu valgozity distálního článku palce a taneční aktivity

 ......................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 24: Počty výskytů deformit v rámci jednotlivých pohybových skupin ... Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka č. 25: Fisherův exaktní test nezávislosti výskytu deformit 2.– 4. prstu a fotbalu

 ......................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

 

  



19 

 

VIII. Příloha č. 8 – Seznam grafů 

Graf č. 1: Tělesná hmotnost a výška výzkumného vzorku (N=98) .... Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 2: Šířka a délka nohy výzkumného vzorku (N=98) ............... Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 3: Index šíře nohy výzkumného vzorku (N=98) Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 4: Četnosti pohybových aktivit dle dotazníku PAQ-C/CZ .... Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 5: Počet pohybových aktivit týdně dle dotazníku PAQ-C/CZ Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 6: Pohybová aktivita účastníků ve volném čase mimo sportovní aktivity (N=98)

 ......................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 7: Míra věnovaná pohybovým aktivitám v minulém týdnu (N=98) .............. Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 8: Výsledné skóre účastníků dotazníku PAQ-C/CZ .............. Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 9: Výskyt jednotlivých typů nohy dle FPI-6 výzkumného vzorku (N=196) pro 

levou (n=98) a pravou nohu (n=98) ................................ Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 10:Úhel hallux valgus, valgozita distálního článku palce, varozita MP kloubu 

malíku výzkumného vzorku (N=98) ............................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 11: Deformity 2.–4.  prstu (N=98) ..................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 12: Úhel hallux valgus dle výzkumných skupin na základě skóre PAQ-C/CZ 

(N=98) ............................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 13: Úhel valgozity distálního článku palce dle výzkumných skupin (N=98) Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 14: Úhel varozity MP kloubu malíku dle výzkumných skupin (N=98)......... Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 15: Úhel valgozity distálního článku palce u tanečníků a netanečníků (N=98)

 ......................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 16: Bland–Altmanov Index úhelu hallux valgus ................................................... 32 

Graf č. 17: Bland–Altmanov Index úhlu valgozity distálního článku palce ...................... 32 

Graf č. 18: Bland–Altmanov Index úhlu varzozity MP kloubu palce ............................... 33 

 

file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153734703
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153734706
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153734708
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153734708
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153734711
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153734711
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153734715
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153734716
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153734717
file:///C:/Users/Jakub/Documents/Fyzio/diplomka/Ds-4/DS-IV..docx%23_Toc153734717


20 

 

  



21 

 

IX. Příloha č. 9 –Brožura vytvořená pro účely diplomové práce 

 

 

 



22 

 

  



23 

 

 



24 

 

 



25 

 

 



26 

 

 



27 

 

 



28 

 



29 

 



30 

 



31 

 

 

 

  



32 

 

X. Příloha č. 10 – Tabulky Bland–Altmanova Indexu pro jednotlivé 

testované parametry hodnotící morfologii přednoží a nohy 

Graf č. 1: Bland–Altmanov Index úhelu hallux valgus 

 

Legenda: Tmavě modrá rovná linie – medián, modré čárkované linie – směrodatné odchylky 

 

Graf č. 2: Bland–Altmanov Index úhlu valgozity distálního článku palce 

 

Legenda: Tmavě modrá rovná linie – medián, modré čárkované linie – směrodatné odchylky 

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

0 5 10 15 20 25 30 35

-10

-8

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

0 2 4 6 8 10 12 14 16



33 

 

Graf č. 3: Bland–Altmanov Index úhlu varzozity MP kloubu palce 

 

Legenda: Tmavě modrá rovná linie – medián, modré čárkované linie – směrodatné odchylky 

  

-30

-20

-10

0

10

20

30

0 10 20 30 40 50



34 

 

XI. Příloha č. 11 – Obrázky příkladů deformit naměřené ve výzkumném 

vzorku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek č. 18: Elevace distálního článku palce (zdroj: vlastní) Obrázek č. 17: Hallux valgus (zdroj: vlastní) 

Obrázek č.20: Deformita 2.–4.  prstu – paličkovitý prst (zdroj: vlastní) 

Obrázek č. 19: Varozita MP kloubu malíku (zdroj: vlastní) 


